



ที่ ทท. 001/2564

วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2564

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) สำหรับปี 2563 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีโอ โพลีน จำกัด (มหาชน) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) สำหรับปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ของบริษัทฯและบริษัทย่อย ดังนี้

ในปี 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายจำนวน 34,276 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 7.46 จากจำนวน 37,041 ล้านบาทในปี 2562 โดยในปี 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้รวม 36,243 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 6.70 จากจำนวน 38,845 ล้านบาท ในปี 2562

ในปี 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อย บันทึกกำไรสำหรับปีจำนวน 2,839 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 1,498 ล้านบาท) เพิ่มขึ้นจำนวน 75 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.70 จากกำไรจำนวน 2,765 ล้านบาท ในปี 2562 (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 1,394 ล้านบาท)

ทั้งนี้ กำไรในปี 2563 จำนวน 2,839 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 4,379 ล้านบาท ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 12 ล้านบาท ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ 1,602 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 74 ล้านบาท ในขณะที่กำไรในปี 2562 จำนวน 2,765 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 2,338 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 405 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 22 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์จำนวน 123,909 ล้านบาท และรวมส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 52,172 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 2.75 บาท โดยมีรายละเอียดของงบการเงินรวมประจำปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 สรุปได้ ดังนี้

#### ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯและบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 123,909 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9,541 ล้านบาท จาก 114,368 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.34

โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 6,658 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,914 ล้านบาท จาก 2,744 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญ ดังนี้

**บริษัท ทีพีโอ โพลีน จำกัด (มหาชน)**

**TPI POLENE PUBLIC COMPANY LIMITED**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค.2563	ณ 31 ธ.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,658	2,744	3,914	142.65
ลูกหนี้การค้า	4,676	4,472	203	4.54
สินค้าคงเหลือ	11,112	14,178	(3,066)	(21.62)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	3,449	2,651	798	30.10
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	92,925	86,252	6,673	7.74
รวมสินทรัพย์	123,909	114,368	9,541	8.34

### ด้านหนี้สิน

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 71,737 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8,862 ล้านบาท จาก 62,875 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.10 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2563	ณ 31 ธ.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5,759	6,270	(512)	(8.16)
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	85	62	23	36.56
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	2,989	4,589	(1,601)	(34.88)
หุ้นกู้	57,686	45,700	11,986	26.23
หนี้สินรวม	71,737	62,875	8,862	14.10

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 52,172 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 678 ล้านบาท จากจำนวน 51,493 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.32 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค.2563	ณ 31 ธ.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	13,307	13,341	(34)	(0.26)
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	52,172	51,493	678	1.32
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	2.75	2.68	0.07	2.61

### กำไรขาดทุน

ในปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติ 4,379 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,040 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 87.26 จากจำนวน 2,338 ล้านบาท ในปี 2562

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกกำไรสุทธิในปี 2563 จำนวน 2,839 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 1,498 ล้านบาท) เพิ่มขึ้นจำนวน 75 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.70 จากกำไรจำนวน 2,765 ล้านบาท ในปี 2562 (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 1,394 ล้านบาท) โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	สำหรับปี สิ้นสุด 31 ธ.ค. 2563	สำหรับปี สิ้นสุด 31 ธ.ค. 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขาย	34,276	37,041	(2,765)	(7.46)
ต้นทุนขาย	24,937	28,404	(3,467)	(12.21)
กำไรขั้นต้น	9,339	8,636	702	8.13
รายได้ค่าขนส่ง	1,114	1,167	(53)	(4.54)
รายได้อื่น	738	550	188	34.10
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและขนส่ง ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4,912	6,144	(1,231)	(20.04)
ต้นทุนทางการเงิน	2,015	1,959	56	2.85
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้นิติบุคคล	74	22	53	245.25
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	(12)	405	(417)	(102.95)
กำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติ	4,379	2,338	2,040	87.26
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,498	1,394	105	7.50
กำไรสุทธิรวม	2,839	2,765	75	2.70

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)

กรรมการรองผู้จัดการใหญ่อาวุโส